平成 28年 2月吉日

健康診断・健康管理 ご担当者 様

セントラル友の会会員 様

医療法人 名翔会 名古屋セントラルクリニック

和合セントラルクリニック
老人保健施設 和合の里
グループホーム 和合の家

医療法人 松柏会 国際セントラルクリニック
テルミナセントラルクリニック
愛知婦人科細胞研究所

第 12回 公開講演会のご案内

拝啓 寒冷の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚

く御礼申し上げます。

 さて、本年度も健康支援事業の一環として、事業場、及び健康保険組合の健康診断担当の方々、またセント

ラル友の会会員様を対象として下記要領にて公開講演会を実施いたします。

ご多忙のところ恐縮ですが、何とぞ万障お繰り合わせのうえご出席いただきますようよろしくお願い申し上

げます。

敬 具

日  時 ： 平成２８年３月２４日（木） １３：００～１６：００

会  場 ： ウインクあいち（愛知県産業労働センター） 大ホール

     ～同日、大名古屋ビルセントラルクリニックの内覧会を実施します～

【講演プログラム】

12:00       開場

13:00       開会のあいさつ

13:15～14:15   第１部 講演

「 脳を元気にする方法：最新技術から見えて来た神秘 」

講師  若林 俊彦医師

      名古屋大学大学院医学系研究科脳神経外科教授

14:15～14:30   休憩

14:30～14:40   紹介  名古屋コミュニケーションアート専門学校企業プロジェクト

          「 大名古屋ビルセントラルクリニック院内サイン 」デザイン提案

14:45～15:45   第２部 講演

「 健康を守る。－ICT技術と予防医療との統合－ 」

 講師   石黒 直樹医師

名古屋大学医学部付属病院病院長

運動・形態外科学講座整形外科学教授

15:45      閉会のあいさつ

16:00～18:00   大名古屋ビルセントラルクリニック内覧会

【 定  員 】   800名 （定員を超えた場合お断りの連絡をさせて頂く場合もあります。）

【申込方法】   3月 4日（金）までに同封の申込書にてＦＡＸ又はＥメールにてお申込願います。

FAX    052－824－0655

             E-Mail  shougai@central-cl.or.jp
Ｅメールでの申込みは、件名に｢公開講演会 申込｣、本文に｢事業所

名、参加者名（部署・役職）、ご連絡先｣を明記下さい。

【 参加費 】   無料

【会場ご案内】 ウインクあいち（愛知県産業労働センター）2～3Ｆ 大ホール

          名古屋市中村区名駅 4丁目 4－38

        TEL 052-571-6131

【お問合せ先】 医療法人名翔会・医療法人松柏会 法人本部

TEL  052－821－0010

FAX  052－824－0655

E-Mail shougai@central-cl.or.jp

ＨＰ  http://www.central-cl.or.jp/

担当  渉外課 宮本・松原・可知まで

【交通機関】

 （ＪＲ・地下鉄・名鉄・近鉄）名古屋駅より

◎ ＪＲ名古屋駅桜通口から ミッドラン

ドスクエア方面 徒歩 5分

◎ ユニモール地下街 5番出口 徒歩 2分

※名駅地下街サンロードからミッドランドス

クエア、マルケイ観光ビル、名古屋クロスコ

ートタワーを経由 徒歩 8分

医療法人 松柏会

大名古屋ビルセントラルクリニック

2016 年 4 月 移転 OPEN

〒450-6409

名古屋市中村区名駅三丁目 28 番 12 号

大名古屋ビルヂング９F

TEL 052-587-0311

FAX 052-587-0300

公開講演会 会場

内覧会 会場

プロフィール （講演順）

第 1 部 講演

プロフィール ：若林 俊彦（わかばやし としひこ）

≪略歴≫

昭和 56年 3月

昭和 60年 3月

昭和 62年 8月

平成元年 2月

平成元年 7月

平成 5年 12月

平成 9年 11月

平成 9年 11月

平成 13年 4月

平成 14年 6月

平成 20年 6月

平成 21年 4月

平成 22年 7月

平成 27年 4月

名古屋大学医学部医学科卒業

名古屋大学大学院医学研究科博士課程修了

ハンガリー国立脳神経外科科学研究所へ国費留学生として留学

ウイーン大学脳神経外科にて研修

名古屋大学医学部脳神経外科助手

国際協力事業団(JICA)派遣要請にてインドｻﾝｼﾞｬｲｶﾞﾝｼﾞｰ医科学研究所にて指導

文部省在外研究員としてカナダ・トロント大学に留学

名古屋大学医学部付属病院脳神経外科講師

名古屋大学医学部バイオ医療学（東レ）寄附講座助教授

名古屋大学医学部附属病院遺伝子・再生医療センター遺伝子医療分野准教授

名古屋大学大学院医学系研究科脳神経外科学教授

名古屋大学医学部附属病院遺伝子再生医療センター副センター長（兼任）

名古屋大学大学院医学系研究科副研究科長（兼任）

名古屋大学医学部附属病院先端医療臨床研究支援センター副センター長（兼任）

名古屋大学脳とこころの研究センター臨床開発部門長（兼任）

第 2 部 講演

プロフィール ：石黒 直樹（いしぐろ なおき）

≪略歴≫

昭和 55年 4月

昭和 56年 4月

昭和 56年 9月

昭和 58年 7月

昭和 60年 12月

昭和 63年 11月

平成 2年 8月

平成 3年 9月

平成 7年 4月

平成 12年 4月

平成 13年 12月

平成 19年 4月

平成 25年 4月

市立岡崎病院研修医

名古屋大学医学部付属病院研修医

市立岡崎病院整形外科

長野赤十字病院整形外科

名古屋大学医学部整形外科医員

名古屋大学医学部整形外科助手

米国シカゴ ラッシュ大学留学

名古屋大学医学部整形外科復職

名古屋大学医学部整形外科講師

名古屋大学大学院医学研究科機能構築医学専攻

運動・形態外科学講座リウマチ学助教授

名古屋大学大学院医学系研究科機能構築医学専攻

運動・形態外科学講座整形外科学教授

名古屋大学医学部付属病院副病院長（兼務）

名古屋大学医学部付属病院病院長(兼務)

名古屋大学大学院医学系研究科総合医学専攻

運動・形態外科学講座整形外科学教授（専攻名変更）